SEGUNDA-fEirA, 19 DE JANEirO DE 2009 2
Diário OficialExecutivo  2

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº DO TERMO ADITIVO: 07
Nº DO CONTRATO: 06/2005
OBJETO DO CONTRATO: Contratação de empresa especializada
para os serviços de Vigilância Eletrônica.
VALOR DO CONTRATO ORIGINAL: R$ 660,00 (Seiscentos e
Sessenta reais)
PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA-SEDECT E A EMPRESA MÁXIMA
COMÉRCIO, SERVIÇOS E REPRESENTAÇÕES LTDA.
OBJETO e JUSTIFICATIVA: O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM
POR OBJETO O ADITAMENTO DA TERCEIRA (DO PRAZO) DO
CONTRATO ORIGINAL, PERMANECENDO EM VIGOR AS DEMAIS
CLÁUSULAS E CONDIÇÕES NÃO ALTERADAS PELO PRESENTE
TERMO ADITIVO.
VIGÊNCIA: 24.12.2008 a 24.06.2009.
VALOR: R$ 760,00 (Setecentos e Sessenta Reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 48.101.19.122.0125.4534.339039;
FONTE DE RECURSOS: 0101
ADITIVOS ANTERIORES: 1º de 13.11.2006, prorroga por
mais 06 (seis) meses; 2º de 24.05.2007, prorroga por mais
03 (três) meses a contar de 25.05.2007; 3º de 26.07.2007,
substituição da contratante de SEICOM pela SEDECT, Alteração
da cláusula terceira – Dotação orçamentária e prorrogação da
vigência por mais 04 (quatro) meses a contar de 25.08.2007;
4º PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA DO CONTRATO, prorrogando
por mais 03 meses a contar de 25.12.2007; 5º alteração da
Cláusula Terceira (DO VALOR) para R$ 760,00; 6º Alteração da
Cláusula Terceira (DO PRAZO DE VIGÊNCIA), prorrogando por
mais 9 (nove) meses a contar de 25.03.2008 a 25.12.2008.
FORO: BELÉM-PA
DATA DA ASSINATURA: 24.12.2008
ORDENADOR RESPONSÁVEL: MAURÍLIO DE ABREU MONTEIRO
– SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA.
ENDEREÇO DO CONTRATADO: Rua Padre Eutíquio, nº 2035,
Batista Campos.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - CERAT MARITUBA
O Ilmo. Sr. Dr. DANILO GONÇALVES DE SOUZA, Coordenador
Executivo Regional de Administração Tributária e Não Tributária
de Marituba, desta Secretaria de Estado da Fazenda.
FAZ SABER aos titulares ou representantes legais da empresa,
abaixo  identificada,  e  a  todos  quanto  o  presente  Edital  lerem
ou dele por qualquer outro meio tomarem conhecimento,
que atendendo solicitação da Diretoria de Julgamento, foi
realizada  diligência  fiscal,  através  da  Ordem  de  Serviço  nº
092008820000140-5,  no Auto  de  Infração  e Notificação  Fiscal
nº 092004510001960-5, cujo relatório com o resultado da
diligência  fiscal  encontra-se  anexo  aos  autos  à  disposição  da
empresa, na Célula de Preparo para Julgamento – CEPPJ da
CERAT MARITUBA .
Fica deste modo, reaberto o prazo de 30 (trinta) dias contados
da data em que se considera notificado o contribuinte, na forma
do art. 14, § 3º, III da Lei 6.182/98, para interposição de nova
impugnação junto a esta Coordenação, localizada na Rodovia
BR 316, Km 13 s/n, conforme estabelece a Lei Estadual n.º
6.182, de 30 de dezembro de 1998, alterada pela Lei nº 7.078,
de 28 de dezembro de 2007.
RAZÃO SOCIAL: MARIA TARCYANE TELLES
INSC.EST: 15.223.428-4
AUDITOR FISCAL: DALMI AFONSO CASTELO MONTES
DANILO GONÇALVES DE SOUZA
Coordenador da CERAT – Marituba

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - CERAT MARITUBA
O Ilmo. Sr. Dr. DANILO GONÇALVES DE SOUZA, Coordenador
Executivo Regional de Administração Tributária e Não Tributária
de Marituba, desta Secretaria de Estado da Fazenda.
FAZ SABER aos titulares ou representantes legais da empresa,
abaixo  identificada,  e  a  todos  quanto  o  presente  Edital  lerem
ou dele por qualquer outro meio tomarem conhecimento,
que atendendo solicitação da Diretoria de Julgamento, foi
realizada  diligência  fiscal,  através  da  Ordem  de  Serviço  nº
092008820000249-5,  no Auto  de  Infração  e Notificação  Fiscal
nº 092004510001962-7, cujo relatório com o resultado da
diligência  fiscal  encontra-se  anexo  aos  autos  à  disposição  da

empresa, na Célula de Preparo para Julgamento – CEPPJ da
CERAT MARITUBA .
Fica deste modo, reaberto o prazo de 30 (trinta) dias contados
da data em que se considera notificado o contribuinte, na forma
do art. 14, § 3º, III da Lei 6.182/98, para interposição de nova
impugnação junto a esta Coordenação, localizada na Rodovia
BR 316, Km 13 s/n, conforme estabelece a Lei Estadual n.º
6.182, de 30 de dezembro de 1998, alterada pela Lei nº 7.078,
de 28 de dezembro de 2007.
RAZÃO SOCIAL: MARIA TARCYANE TELLES
INSC.EST: 15.223.428-4
AUDITOR FISCAL: DALMI AFONSO CASTELO MONTES
DANILO GONÇALVES DE SOUZA
Coordenador da CERAT – Marituba

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - CERAT MARITUBA
O Ilmo. Sr. Dr. DANILO GONÇALVES DE SOUZA, Coordenador
Executivo Regional de Administração Tributária e Não Tributária
de Marituba, desta Secretaria de Estado da Fazenda.
FAZ SABER aos titulares ou representantes legais da empresa,
abaixo  identificada,  e  a  todos  quanto  o  presente  Edital  lerem
ou dele por qualquer outro meio tomarem conhecimento,
que atendendo solicitação da Diretoria de Julgamento, foi
realizada  diligência  fiscal,  através  da  Ordem  de  Serviço  nº
092008820000141-3,  no Auto  de  Infração  e Notificação  Fiscal
nº 092004510001965-1, cujo relatório com o resultado da
diligência  fiscal  encontra-se  anexo  aos  autos  à  disposição  da
empresa, na Célula de Preparo para Julgamento – CEPPJ da
CERAT MARITUBA .
Fica deste modo, reaberto o prazo de 30 (trinta) dias contados
da data em que se considera notificado o contribuinte, na forma
do art. 14, § 3º, III da Lei 6.182/98, para interposição de nova
impugnação junto a esta Coordenação, localizada na Rodovia
BR 316, Km 13 s/n, conforme estabelece a Lei Estadual n.º
6.182, de 30 de dezembro de 1998, alterada pela Lei nº 7.078,
de 28 de dezembro de 2007.
RAZÃO SOCIAL: MARIA TARCYANE TELLES
INSC.EST: 15.223.428-4
AUDITOR FISCAL: DALMI AFONSO CASTELO MONTES
DANILO GONÇALVES DE SOUZA
Coordenador da CERAT – Marituba

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - CERAT MARITUBA
O Ilmo. Sr. Dr. DANILO GONÇALVES DE SOUZA, Coordenador
Executivo Regional de Administração Tributária e Não Tributária
de Marituba, desta Secretaria de Estado da Fazenda.
FAZ SABER aos titulares ou representantes legais da empresa,
abaixo  identificada,  e  a  todos  quanto  o  presente  Edital  lerem
ou dele por qualquer outro meio tomarem conhecimento,
que atendendo solicitação da Diretoria de Julgamento, foi
realizada  diligência  fiscal,  através  da  Ordem  de  Serviço  nº
092008820000161-8,  no Auto  de  Infração  e Notificação  Fiscal
nº 092004510001958-9, cujo relatório com o resultado da
diligência  fiscal  encontra-se  anexo  aos  autos  à  disposição  da
empresa, na Célula de Preparo para Julgamento – CEPPJ da
CERAT MARITUBA .
Fica deste modo, reaberto o prazo de 30 (trinta) dias contados
da data em que se considera notificado o contribuinte, na forma
do art. 14, § 3º, III da Lei 6.182/98, para interposição de nova
impugnação junto a esta Coordenação, localizada na Rodovia
BR 316, Km 13 s/n, conforme estabelece a Lei Estadual n.º
6.182, de 30 de dezembro de 1998, alterada pela Lei nº 7.078,
de 28 de dezembro de 2007.
RAZÃO SOCIAL: MARIA TARCYANE TELLES
INSC.EST: 15.223.428-4
AUDITOR FISCAL: DALMI AFONSO CASTELO MONTES
DANILO GONÇALVES DE SOUZA
Coordenador da CERAT – Marituba

SUPRIMENTO DE FUNDOS
JANEIRO / 2009 - DAD - CGRF

PORTARIA: Nº 0128- 14.01.2009-CERAT ABAETETUBA
Suprida : MARIA ELZA DA COSTA ARAÚJO
33.90.30-R$ 1.625,00
33.90.36- R$ 300,00
33.90.30(COMBUSTÍVEL) - R$ 2.350,00
PERÍODO DE APLICAÇÃO: JANEIRO / 2009
Portaria: nº 0129-14.01.2009-CERAT - BREVES
Suprida : MARIA DE FÁTIMA BARBOSA FARIAS
33.90.30-R$ 5.644,00
33.90.30(COMBUSTIVEL)- R$ 5.100,00
PERÍODO DE APLICAÇÃO: JANEIRO / 2009

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - CERAT CASTANHAL
O Coordenador Executivo Regional da CERAT Castanhal,
no uso de suas atribuições, faz saber aos titulares, sócios
ou  representantes  legais  da  firma  abaixo  relacionada,
a PRORRAGAÇÃO por 60 (sessenta) dias, do prazo de
conclusão  da  ação  fiscal  determinada  pela  Ordem  de  Serviço
nº002008480000176-1,  ficando  a  empresa  NOTIFICADA
dessa decisão nos termos do Art. 13 e Art. 14, § 3º, III da Lei
nº6.182/98.

RAZÃO SOCIAL: B A BEZERRA INDÚSTRIA E COMÉRCIO
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.229.291-8
TERMO DE PRORROGAÇÃO DE FISCALIZAÇÃO
Nº022008920000055-0
LUIZ GONZAGA SILVA SOUTO
Coordenador – CERAT Castanhal

PORTARIA -IPVA
Portaria n.º9-CEEAT/IPVA/ITCD, de 16/01/2009 - Proc
n.º 1920097300001085/SEFA/DIPVA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2009
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Carlos Cavalcante da Silva
Marca Tipo Chassi
I/FIAT SIENA ELX FLEX Pas/Automovel 8AP17201M92026195

PORTARIAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONTRATANTE: VALMIR GABRIEL ORTEGA - SEMA
CONTRATADO: MIRIAM SARMENTO DE OLIVEIRA
CARGO: ENGENHEIRO FLORESTAL
VIGÊNCIA: 09.12.2008 A 09.06.2009
VENCIMENTO: R$ 433,59

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
CONTRATANTE: VALMIR GABRIEL ORTEGA - SEMA
CONTRATADO: ALDENICE BARRETO DIAS
CARGO: ENGENHEIRO FLORESTAL
VIGÊNCIA: 09.12.2008 A 09.06.2009
VENCIMENTO: R$ 433,59

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
CONTRATANTE: VALMIR GABRIEL ORTEGA - SEMA
CONTRATADO: EDYLUCIA DE NAZARÉ DAMASCENO DA SILVA
CARGO: ENGENHEIRO FLORESTAL
VIGÊNCIA: 09.12.2008 A 09.06.2009
VENCIMENTO: R$ 433,59

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
CONTRATANTE: VALMIR GABRIEL ORTEGA - SEMA
CONTRATADO: PAULO ANDRÉ SILVA ARRUDA
CARGO: ENGENHEIRO FLORESTAL
VIGÊNCIA: 09.12.2008 A 09.06.2009
VENCIMENTO: R$ 433,59

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
CONTRATANTE: VALMIR GABRIEL ORTEGA - SEMA
CONTRATADO: ANGELA MARIA DOS SANTOS PINTO
CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
VIGÊNCIA: 06.12.2008 A 06.06.2009
VENCIMENTO: R$ 423,00

PORTARIA Nº. 0045/2009-GAB/SEMA DE 16/01/2009
ASSUNTO: CONCESSÃO DE DIÁRIAS
NOME E MATRICULA DOS SERVIDORES
- ANDERSON RUBENS RIBEIRO DE SOUZA – 57193752/1
CARGO/FUNÇÃO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
- SINTIQUE SILVA DE SOUZA – 571951291
CARGO/FUNÇÃO: MOTORISTA
LOCAL: MARITUBA/PA
PERÍODO: 07 E 12 A 17/01/2009
QUANT. DE DIÁRIAS: 03 E ½ (TRÊS E MEIA)
OBJETIVO: APOIO NA ORGANIZAÇÃO DOS PRODUTOS
FLORESTAIS APREENDIDOS E DOADOS A SEMA

PORTARIA Nº. 0047/2009-GAB/SEMA DE 16/01/2009
ASSUNTO: CONCESSÃO DE DIÁRIAS
NOME E MATRICULA DO SERVIDOR
- ANDERSON RUBENS RIBEIRO DE SOUZA – 57193752/1
CARGO/FUNÇÃO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
LOCAL: MARITUBA/PA
PERÍODO: 10 E 11/01/2009
QUANT. DE DIÁRIAS: 01 (UMA)
OBJETIVO: APOIO TÉCNICO NA RETIRADA DOS PRODUTOS
FLORESTAIS QUE SE ENCONTRAM NA ÁREA QUE SERÁ
INSTALADA A ANTENA DA FUNTELPA.

PORTARIA Nº. 0048/2009-GAB/SEMA DE 16/01/2009
ASSUNTO: CONCESSÃO DE DIÁRIAS
NOME E MATRICULA DO SERVIDOR
- ROSILENE DO S. DA C. BITTENCOURT – 55588174/1
CARGO/FUNÇÃO: MÉDICO VETERINÁRIO
LOCAL: TAILÂNDIA/PA
PERÍODO: 06 A 15/01/2009
QUANT. DE DIÁRIAS: 09 E ½ (NOVE E MEIA)
OBJETIVO: REALIZAR FISCALIZAÇÃO NO REFERIDO MUNICÍPIO